
SETTORE POLIZIA LOCALE

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

NUMERO 32 DEL 13/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE/PROTEZIONE CIVILE

CONSIDERATO CHE, COME DA PROGRAMMA DELLE MANIFESTAZIONI, NEI GIORNI 16, 17 E 18 MAGGIO

2025 NEL BORGO DI SAN GIORGIO DI VALPOLICELLA, ADERENTE AL CIRCUITO DE “I BORGHI PIÙ BELLI

D’ITALIA” SI TERRÀ LA MANIFESTAZIONE DENOMINATA “BORGO DIVINO IN TOUR – 2025”;

PRESO ATTO CHE IN PIAZZA DELLA PIEVE VERRANNO POSIZIONATI NUMEROSI STANDS PER LA

DEGUSTAZIONE DEI VINI, E CHE SI PREVEDE NELLA MEDESIMA PIAZZA UNA IMPORTANTE AFFLUENZA

DI PERSONE;

ATTESO CHE AL FINE DI CONSENTIRE LO SVOLGIMENTO DELL’EVENTO SI RENDE NECESSARIO,

TUTELARE LA SICUREZZA , DEL PUBBLICO E DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI, OLTRE CHE GARANTIRE

IL LIBERO PASSAGGIO DEI MESSI DI EMERGENZA E SOCCORSO, REGOLANDO DIVERSAMENTE LA

CIRCOLAZIONE STRADALE NELLA FRAZIONE DI SAN GIORGIO, NELL’AREA INTERESSATA DALLA

MANIFESTAZIONE E NELL’AREA DI INFLUENZA DELLA STESSA;

VISTO IL PROGRAMMA DELLA MANIFESTAZIONE;

VISTA LA RELAZIONE DI SICUREZZA;

VISTA LA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 84 DEL 12.05.2025 DI PATROCINIO E

AUTORIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE IN ATTENZIONE:

VISTI GLI ARTT. 5, 6 E 7 DEL D.LGS 30/04/1992 N. 285 (CODICE DELLA STRADA);

RITENUTO AI SENSI DELL’ART. 7, COMMA 3 DEL D.LGS. 30/04/92 N. 285 DI DOVER DISPORRE LA CHIUSURA

DELLA PIAZZA DELLA PIEVE AL TRANSITO VEICOLARE;

RITENUTO ALTRESÌ DI DOVERSI REGOLARE DIVERSAMENTE LA CIRCOLAZIONE STRADALE NELLA

INTERA FRAZIONE DI SAN GIORGIO DI VALPOLICELLA;

VISTI GLI ARTT. 50 E 107 DEL D.GLS. N° 267 DEL 18.08.2000 (T.U. DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI

ENTI LOCALI;

VISTO IL DECRETO SINDACALE DI NOMINA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE PROT. N. 1268 DEL

27.06.2024;

COMUNE DI SANT'AMBROGIO DI VALPOLICELLA
Provincia di Verona

OGGETTO:
REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE NELLA FRAZIONE DI
SAN GIORGIO NEI GIORNI DAL 14 AL 19 MAGGIO 2025, IN OCCASIONE DELLO
SVOLGERSI DELL'EVENTO DENOMINATO "BORGO DIVINO IN TOUR 2025".



SENTITA L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE;

ORDINA

NEI SEGUENTI GIORNI E ORARI:

VENERDÌ 16 MAGGIO 2025 DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 23.00;

SABATO 18 MAGGIO 2025 DALLE ORE 12.00 ALLE ORE 23.00;

DOMENICA 19 MAGGIO 2025, DALLE ORE 12.00 ALLE ORE 22.00

1. LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON

RIMOZIONE FORZATA SU TUTTA PIAZZA DELLA PIEVE, NELL’AREA INTERESSATA DALLA

MANIFESTAZIONE;

2. ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA IN VIA PANORAMICA DAL DISINNESTO CON STRADA

GARIBALDI FINO ALL’INNESTO CON VIALE CADUTI SUL LAVORO, CON DIREZIONE DI MARCIA VERSO

VIALE CADUTI SUL LAVORO/C.S. CA’ DE LA PELA (DEVIAZIONI SUL POSTO);

3. ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI ACCESSO CON OBBLIGO DI SVOLTA A DESTRA VERSO C.S. CA’ DE

LA PELA PER I VEICOLI PROVENIENTI DA VIALE CADUTI SUL LAVORO, MISURA ATTA AD IMPEDIRE IL

TRANSITO DEI VEICOLI IN VIA PANORAMICA IN DIREZIONE SANT’AMBROGIO DI VALPOLICELLA –

DEVIAZIONI SUL POSTO;

4. L'ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA PANORAMICA (SENSO DI

MARCIA MAZZUREGA-SANT’AMBROGIO DI VALP.) DAL CIV. 8 DI VIA PANORAMICA VERSO

L’INTERSEZIONE CON VIA GARIBALDI NEL TRATTO CONTRADDISTINTO DA APPOSITA SEGNALETICA

STRADALE, ADOTTATO ANCHE PER LA PRESENZA DI BANCHINA CEDEVOLE;

5. L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZONE FORZATA SULLA STRADA PER

MAZZUREGA DA DISINNNESTO CON VIA CADUTI SUL LAVORO FINO ALLA PRIMA CURVA DESTRORSA;

6. L'ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA IN VIA CA' DELA PELA (DIREZIONE DI MARCIA

S.GIORGIO-S.P. 33/C);

7. L'ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA DELLA TORRE, DAL CIVICO

NR. 7 ALLA INTERSEZIONE CON VIALE CADUTI SUL LAVORO, CON CONTESTUALE ISTITUZIONE DI NR. 03

STALLI RISERVATI A PERSONE CON DISABILITA';

8. L'ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA IN VIA PANORAMICA (TRATTO ATTUALMENTE A

SENSO UNICO) - DA VIA PANORAMICA (TRATTO SOTTOSTANTE LA PIAZZA DELLA PIEVE A VIA

PANORAMICA (TRATTO C.D. "CASE POPOLARI).

NELLE GIORNATE DEL 14 MAGGIO E 19 MAGGIO 2025, DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 18:

IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN PIAZZA DELLA PIEVE PER OPERAZIONI DI

MONTAGGIO/SMONTAGGIO DELLE STRUTTURE A SERVIZIO DELLA MANIFESTAZIONE.

ESCLUSIONI:

FERMO RESTANDO LA NECESSITÀ DI ADOTTARE TUTTE LE CAUTELE NECESSARIE AD EVITARE PERICOLI

PER LA PUBBLICA INCOLUMITÀ, I DIVIETI E GLI OBBLIGHI SOPRAINDICATI NON SI APPLICANO AI

VEICOLI ADIBITI A SERVIZI DI POLIZIA, ANTINCENDIO E PRONTO SOCCORSO, NONCHÉ A QUELLI DEGLI

ORGANI DI POLIZIA E AI VEICOLI ADIBITI AI SERVIZI ESSENZIALI.

RESTA TRANSITABILE STRADA GARIBALDI SINO A PIAZZA DELLA PIEVE E VIA DELLA TORRE PER I SOLI

RESIDENTI E AUTORIZZATI NELLE DUE DIREZIONI DI MARCIA.



ORDINA ALTRESÌ

LA POSA DI IDONEA SEGNALETICA ALMENO 48 ORE PRIMA DELL’EVENTO.

INFORMA

1. CHE GLI ORGANI DI POLIZIA STRADALE DI CUI ALL’ART.12 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30.04.1992

N.285 SONO INCARICATI DELL’ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA E DELLA VERIFICA DEL

RISPETTO DELLE PRESCRIZIONI IMPOSTE, NONCHÉ DI QUELLE DELL’AUTORIZZAZIONE ALLO

SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE;

2. L’ORGANIZZAZIONE PREDISPORRÀ UN IDONEO SERVIZIO IN MODO CHE TUTTI GLI UTENTI

DELLA STRADA SIANO RESI EDOTTI DEI PERCORSI FRUIBILI E DELLA PRESENZA DI PARCHEGGI

UTILIZZABILI;

3. GLI ORGANI DI POLIZIA PREPOSTI ALLA VIGILANZA O ALLA TUTELA DELLE STRADE PERCORSE
O ATTRAVERSATE, CURERANNO L’INTENSIFICAZIONE DELLA VIGILANZA;

4. LA PRESENTE ORDINANZA SARÀ RESA NOTA AL PUBBLICO MEDIANTE AFFISSIONE DI UNA COPIA

ALL’ALBO COMUNALE E CON TRANSENNE E SEGNALI MOBILI IN LOCO.

5. I TRASGRESSORI SARANNO PUNITI AI SENSI DEL D.L. 30 APRILE 1992 N° 285. GLI ORGANI DI

POLIZIA IN GENERE SONO PREGATI DI FAR OSSERVARE LA PRESENTE ORDINANZA.

AVVISA

1. AVVERSO LA PRESENTE ORDINANZA E’ AMMESSO RICORSO AL TAR VENETO SECONDO LE

MODALITA’ DI CUI AL D.LGS. NR. 104 DEL 02.07.2010 ENTRO 60 GG. DALLA DATA DI

NOTIFICA/PUBBLICAZIONE, IN VIA ALTERNATIVA RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA

REPUBBLICA, AI SENSI DEL DPR 24.11.1971 NE. 1199 ENTRO 120 GG. DALLA MEDESIMA DATA;
2. RICORSO AI SENSI DELL’ART. 37 DEL DLGS. 285/92, NEL TERMINE DI 60 GG. DA CHI ABBIA

INTERESSE ALL’APPLICAZIONE DELLA SEGNALETICA STRADALE IN RELAZIONE ALLA NATURA DEI

SEGNALI APPOSTI, AL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI CON LA PROCEDURA DI

CUI ALL’ART. 74 DEL DPR 495/92;

3. AI SENSI DELL’ART. 8 DELLA L. 241/90 E DELL’ART. 8 DEL REGOLAMENTO COMUNALE SUL

PROCEDIMENTO E SULL’ACCESSO DEGLI ATTI AMMINISTRATIVI SI COMUNICA CHE:

• L’AMMINISTRAZIONE COMPETENTE E’ IL COMUNE DI SANT’AMBROGIO DI VALPOLICELLA;

• L’UNITA’ ORGANIZZATIVA E’ L SETTORE VIGILANZA – TEL. 045/6832600

polizialocale@comune.santambrogio.vr.it, PRESSO LO STESSO SETTORE E’ POSSIBILE VISIONARE GLI ATTI E

PRESENTARE MEMORIE DIFENSIVE;

• IL RESDPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E’ IL COMANDANTE VICE COMMISSARIO ALESSANDRO

CINOTTI.

DISPONE

CHE LA PRESENTE ORDINANZA SIA TRASMESSA:

- AL SETTORE LL.PP. SEDE

- AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DEL LUOGO

- ALL’ORGANIZZAZIONE DELL’EVENTO

- SUEM 118;

- COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO

- COPIA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE

- SIA PUBBLICATA SUL SITO WEB DELL' ENTE SCRIVENTE.



Per quanto in premessa integrato e specificato:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Sant'Ambrogio di Valpolicella ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2025-05-13T12:57:40+0200
	Alessandro Cinotti




